
Página núm. 52Página núm. 52Página núm. 52Página núm. 52Página núm. 52 BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61 Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005

CONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 11 de marzo de 2005, de la De-
legación del Gobierno de Almería, por la que se determi-
nan las cantidades que corresponden a los Municipios
de la provincia de Almería, en concepto de Nivelación de
Servicios Municipales en el ejercicio 2005.

La Orden de 4 de febrero de 2005, de la Consejería de
Gobernación (BOJA núm. 34 de 17 de febrero de 2005), esta-
blece en su artículo 4 los indicadores para la distribución de
los créditos consignados en el presupuesto de la Comunidad
Autónoma de Andalucía para el ejercicio 2005, con destino al
programa de Nivelación de Servicios Municipales.

En base a dichos indicadores, la citada Orden distribuye
los créditos del programa entre las provincias andaluzas,
facultando a los Delegados del Gobierno de la Junta de Anda-
lucía, dentro de su correspondiente ámbito territorial, la com-
petencia para dictar la resolución que fije las cuantías corres-
pondientes a cada municipio de la provincia, así como a la
aprobación de los gastos, su compromiso y liquidación, intere-
sando de la Consejería de Economía y Hacienda la ordena-
ción de los pagos correspondientes.

 En su virtud, y en uso de las facultades que me confieren
los artículos 6 y 7 de la Orden de la Consejería de Goberna-
ción de 4 de febrero de 2005 (BOJA núm. 34 de 17 de febrero
de 2005),

R E S U E L V O

Primero. Distribuir la cantidad de cuatro millones quinien-
tas noventa y ocho mil novecientos ochenta y seis con ocho
céntimos (9.383.016,53), correspondientes a la provincia de

Almería, atribuyendo a cada municipio, por aplicación de los
indicadores establecidos en el artículo 4 de la Orden de 4 de
febrero de 2005, las cantidades que se indican en el Anexo.

Segundo. Aprobar, con cargo a la aplicación presupuesta-
ria 01.11.00.01.04.463.00.81A.6 el gasto total de 9.383.016,53
euros, correspondientes a las citadas transferencias, que se
harán efectivas en dos pagos para cada Ayuntamiento.

El importe total del primero de dichos pagos ascenderá a
4.691.508,51 euros, y el segundo de tales pagos importará
los 4.691.508,02 euros restantes.

Tercero. Dada la naturaleza jurídica de transferencias que se
atribuye a los créditos de Nivelación de Servicios Municipales, los
documentos de pago correspondientes se efectuarán en firme.

En el plazo de tres meses contados a partir del abono del
segundo pago correspondiente a la transferencia por nivela-
ción de servicios municipales del presente ejercicio, los muni-
cipios beneficiarios remitirán a esta Delegación del Gobierno
de la Junta de Andalucía en Almería, certificación en la que se
acredite el ingreso de los dos pagos, los números de asientos
contables practicados y la fecha de los mismos.

Cuarto. La presente Resolución, que se dicta por delega-
ción del Consejero de Gobernación, pone fin a la vía adminis-
trativa, y podrá ser recurrida potestativamente en reposición
ante esta Delegación del Gobierno o ser impugnada directa-
mente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo,
en la forma y plazos establecidos en la Ley reguladora de di-
cha Jurisdicción.

Almería, 11 de marzo de 2005.- El Delegado del Gobierno,
Juan Callejón Baena.

33333. . . . . Otras disposicionesOtras disposicionesOtras disposicionesOtras disposicionesOtras disposiciones



Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005 BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61 Página núm. 53Página núm. 53Página núm. 53Página núm. 53Página núm. 53



Página núm. 54Página núm. 54Página núm. 54Página núm. 54Página núm. 54 BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61BOJA núm. 61 Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005Sevilla, 30 de marzo 2005

CONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESACONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESACONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESACONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESACONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESA

RESOLUCION de 16 de marzo de 2005, de la Se-
cretaría General Técnica, por la que se dispone el cum-
plimiento de la sentencia dictada en el recurso conten-
cioso-administrativo número 2005/1998, interpuesto
por Almerienses de Seguridad, S.L., contra la Conseje-
ría de Trabajo e Industria, siendo codemandado la em-
presa municipal de Aguas de Córdoba.

En el recurso contencioso-administrativo número 2005/1998,
interpuesto por Almeriense de Seguridad, S.L. contra la reso-
lución de 1 de abril de 1998, de la Consejería de Trabajo e
Industria de la Junta de Andalucía, por la que se desestimó
el recurso ordinario contra la Resolución de la Delegación
Provincial de esta Consejería en Córdoba de fecha 19 de
diciembre de 1996, recaída en expediente núm. 6/96, por
facturación de «EMACSA», como consecuencia de fraude en
el suministro de agua, se ha dictado sentencia por la Sec-
ción Tercera Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribu-
nal Superior de Justicia de Andalucía en Sevilla, con fecha
28 de enero de 2004, cuya parte dispositiva es el siguiente
tenor literal:

«Fallamos: Desestimar el recurso interpuesto por la repre-
sentación procesal de la entidad Almeriense de Seguridad,
S.L., contra la resolución de la Consejería de Trabajo e Indus-
tria de la Junta de Andalucía que se dice en el primer Funda-
mento de derecho de esta sentencia. Sin costas».

En virtud de lo establecido en el articulo 3º.5 de la Or-
den de 18 de mayo de 2004, de delegación de competencias
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 118 de la
Constitución y 17.2 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio,
del Poder Judicial y 104 y siguientes de la Ley 29/1999, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa, he dispuesto el cumplimiento en sus propios térmi-

nos de la expresada sentencia, así como su publicación en el
BOJA.

Sevilla, 16 de marzo de 2005.- El Secretario General Técnico,
Juan Francisco Sánchez García.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTESCONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTESCONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTESCONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTESCONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 3 de marzo de 2005, de la Dele-
gación Provincial de Jaén, por la que se acuerda resol-
ver el contrato de obras de edificación de 12 viviendas
en Fuerte del Rey (Jaén), expediente J-97/040-V, suscrito
con la entidad Edijaén, SL, Constructura.

Resolucion del Contrato de Obras de Edificacion de 12
viviendas en Fuerte del Rey (Jaén), expte. J-97/040-V, suscrito
con la entidad Construcciones Edijaén S.L.

Visto el expediente J-97/040-V, relativo a la edificación de 12
viviendas de Promoción Pública Directa en Fuerte del Rey (Jaén),
y de acuerdo con la Propuesta elevada por el Servicio de Arquitec-
tura y Vivienda cuyo tenor literal a continuación se reproduce,

PROPUESTA DE RESOLUCION DEL CONTRATO DE OBRAS DE
EDIFICACION DE 12 VIVIENDAS EN FUERTE DEL REY (JAEN),
EXPTE. J-97/040-V, SUSCRITO CON LA ENTIDAD

 CONTRUCCIONES EDIJAEN SL

Visto el expediente J-97/040-V, relativo a la edificación de
12 viviendas de Promoción Pública Directa en Fuerte del Rey
(Jaén), y dados los fundamentos legales que se expondrán y
los siguientes:

H E C H O S

Primero. Por Resolución de la Delegación Provincial de
Jaén, de fecha 27 de septiembre de 2002, fueron adjudicadas


